
REFACCIONES

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - ABRIL 2023AG 164 www.gimbelmexicana.com

- Bobinas - Cables para acelerador

23CABLES025EV

Cable de acelerador

18 2/5" (467 mm) $263.3215" (383 mm)EJC085

Código Cable PrecioConductoNúmero

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

No. Original:
Homelite:
• 98816/UP03020
• 4100-100-1101

Aplicación:
Bordeadora:
• ST155/825/ZIPSTART
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23CABLES001EV
23CABLES007EV

EJC072
EJC079

$187.92
$132.24

Cable de acelerador

ECHO (V43000671)
ECHO (178001-43230)

360
1024

Código Número PrecioAplicación Longitud

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

ECHO

Marca

23CABLES040EV $154.28EJC111

Cable de acelerador

11" (280 mm) 22 4/9" (570 mm)

Código PrecioNúmero Conducto Cable

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

No. Original:
Homelite:
• A03006

Aplicación:
Bordeadora Homelite:
• ST155
• ST185

HOMELITE

Marca

$136.88

Precio

Bordeadora:
• 725 / K200

Aplicación:

Homelite:
• UP04557

No. Original:

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza.

Cable de acelerador

16PALANC036EV EJC113 12 2/5” (315 mm) 16 1/2” (419 mm)

Código Número Conducto Cable

HOMELITE

Marca

23CABLES008EV 
23CABLES009EV
23CABLES010EV
23CABLES011EV
23CABLES016EV

23CABLES008EV

EJC075
EJC076
EJC087
EJC129
EJC077

Cable de acelerador

HUSQVARNA (531007882)
HUSQVARNA (531007882)
HUSQVARNA (531007882)
HUSQVARNA (531007882)
HUSQVARNA (531007882) 

1036
953

1070
1050
184

$142.68
$143.84
$229.68
$151.96
$62.64

Código Número Aplicación Longitud Precio

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

HUSQ.

Marca

$96.28 $143.84

Precio Precio

22REPGENE-161 22REPGENE-160G31 G30

Aplicación:
• Bobina completa para 
   generador 950/1000W
• Características eléctricas: 12Vcc

Aplicación:
• Capacitor para generador 
   950/1000W
• Características eléctricas: 
   12µF±5% 350V ac 50/60Hz

Bobinas Reguladores AVR

AVR 5KW 1HP AVR 2KW

Código CódigoNúmero NúmeroAplicación Aplicación

Unidad: 1 Pieza.  Master: 20 Piezas Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

$617.12

Precio

22REFGEN017CH 186-013

Aplicación:
• Generadores con encendido 
   eléctrico de marcha GIMEX y 
   varias marcas

Reguladores AVR

Motor 186 Diesel
Encendido eléctrico

Código Número Aplicación

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

$156.60
$125.28

Precio

23CABLES004EV 
23CABLES005EV

EJC085
EJC113

Cable de acelerador

HOMELITE (98816/UP03020) 
HOMELITE (08832/UP04557)

467
419

Código Número Aplicación Longitud

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

23CABLES004EV

23CABLES021EV
23CABLES012EV
23CABLES013EV 
23CABLES020EV

23CABLES020EV

EJC096
EJC083
EJC155
EJC128

$170.52
$183.28
$516.20
$114.84

Cable de acelerador

OLEO MAC (483885)
SHINDAIWA (20021-83101)
SHINDAIWA (20011-83100)
WEEDEATER (530057991)

-
1180
1270

-

Código Número PrecioAplicación Longitud

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

HOMELITE

Marca

HOMELITE

Marca

OLEO-MAC

SHINDAIWA

WEEDEATER

Marca


