

## Bobinas

Aplicación:  
 • Bobina completa para generador 950/1000W  
 • Características eléctricas: 12Vcc



Código	Número	Aplicación	Precio
22REPGENE-161	G31	AVR 5KW 1HP	\$96.28

Unidad: 1 Pieza. Master: 20 Piezas

## Reguladores AVR

Aplicación:  
 • Capacitor para generador 950/1000W  
 • Características eléctricas: 12μF±5% 350V ac 50/60Hz



Código	Número	Aplicación	Precio
22REPGENE-160	G30	AVR 2KW	\$143.84

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Reguladores AVR

Aplicación:  
 • Generadores con encendido eléctrico de marcha GIMEX y varias marcas



Código	Número	Aplicación	Precio
22REFGEN017CH	186-013	Motor 186 Diesel Encendido eléctrico	\$617.12

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Cable de acelerador



ECHO



Código	Número	Aplicación	Longitud	Marca	Precio
23CABLES001EV	EJC072	ECHO (V43000671)	360	ECHO	\$187.92
23CABLES007EV	EJC079	ECHO (178001-43230)	1024	ECHO	\$132.24

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Cable de acelerador



HOMELITE



23CABLES004EV

Código	Número	Aplicación	Marca	Longitud	Precio
23CABLES004EV	EJC085	HOMELITE (98816/UP03020)	HOMELITE	467	\$156.60
23CABLES005EV	EJC113	HOMELITE (08832/UP04557)	HOMELITE	419	\$125.28

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Cable de acelerador

No. Original:  
 Homelite:  
 • A03006



Aplicación:  
 Bordeadora Homelite:  
 • ST155  
 • ST185

## Cable de acelerador

No. Original:

Homelite:  
 • 98816/UP03020  
 • 4100-100-1101



Aplicación:  
 Bordeadora:  
 • ST155/825/ZIPSTART

Código	Número	Conducto	Cable	Marca	Precio
23CABLES025EV	EJC085	15" (383 mm)	18 2/5" (467 mm)	HOMELITE	\$263.32

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Cable de acelerador

No. Original:  
 Homelite:  
 • UP04557

Aplicación:  
 Bordeadora:  
 • 725 / K200



Código	Número	Conducto	Cable	Marca	Precio
16PALANCO36EV	EJC113	12 2/5" (315 mm)	16 1/2" (419 mm)	HOMELITE	\$136.88

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

## Cable de acelerador



HUSQVARNA



23CABLES008EV

Código	Número	Aplicación	Marca	Longitud	Precio
23CABLES008EV	EJC075	HUSQVARNA (531007882)		1036	\$142.68
23CABLES009EV	EJC076	HUSQVARNA (531007882)		953	\$143.84
23CABLES010EV	EJC087	HUSQVARNA (531007882)	HUSQ.	1070	\$229.68
23CABLES011EV	EJC129	HUSQVARNA (531007882)		1050	\$151.96
23CABLES016EV	EJC077	HUSQVARNA (531007882)		184	\$62.64

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

## Cable de acelerador



23CABLES020EV

Código	Número	Aplicación	Longitud	Marca	Precio
23CABLES021EV	EJC096	OLEO MAC (483885)	-	OLEO-MAC	\$170.52
23CABLES012EV	EJC083	SHINDAIWA (20021-83101)	1180	SHINDAIWA	\$183.28
23CABLES013EV	EJC155	SHINDAIWA (20011-83100)	1270		\$516.20
23CABLES020EV	EJC128	WEEDEATER (530057991)	-	WEEDEATER	\$114.84

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza.

